8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.06.2018                                                                                                                            № 1366
О внесении изменений в постановление

Администрации   Ярославского муниципального

района от  19.10.2017 № 3641  «Об утверждении

ведомственной  целевой программы

«Молодежь 2015-2019 годы»  в  новой редакции»

В соответствии с решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района шестого созыва от 26.04.2018 № 18 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР от 14.12.2017 № 93              «О районном бюджете ЯМР на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы»,  Администрация района   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в ведомственную  целевую программу  «Молодежь 2015-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 19.10.2017 № 3641, согласно приложению.
     2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

     3. Постановление вступает в силу со дня официального  опубликования.

ВРИО Главы
Администрации ЯМР
            ПРИЛОЖЕНИЕ

            к постановлению

            Администрации ЯМР

            от  15.06.2018 № 1366
Изменения
в ведомственную  целевую программу
 «Молодежь 2015-2019 годы»
1) В Разделе 1. «Паспорт программы» строку десятую изложить                         в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Источники финансирования

Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

всего

в том числе

2015

год

2016 год

2017

год

2018 год

2019

год

Местный бюджет

14315,6
2844,7

2843,1

2615,0

3262,8
2750,0

Областной бюджет

8654,8

2364,7

2096,7
2096,7

2096,7
-

Итого по программе

22970,4
5209,4

4939,8

4711,7

5359,5
2750,0

2) Раздел 2. «Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить                  в следующей редакции:
2. СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЩЕЙ ПОТРЕБНОСТИ В РЕСУРСАХ
	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

Всего, в том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Всего

	Материально-технические ресурсы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Трудовые ресурсы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Финансовые ресурсы:
	тыс. руб.
	5209,4
	4939,8
	4711,7
	5359,5
	2750,0
	22970,4

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	2364,7
	2096,7
	2096,7
	  2096,7
	-
	8654,8

	- районный бюджет
	тыс. руб.
	2844,7
	2843,1
	2615,0
	3262,8

	2750,0

	14315,6

	- внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие виды ресурсов (информационные, природные и другие в зависимости от особенностей Программы)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3) Раздел 5 «Перечень и описание программных мероприятий» изложить             в следующей редакции:
5. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки исполнения

	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования,  тыс.руб.

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: создание условий для наиболее полного участия молодёжи в социально-экономической, политической и культурной жизни общества

	Задача 1. Содействие развитию гражданственности, социальной зрелости молодых граждан, профилактика асоциальных явлений в молодежной среде, поддержка общественно - полезных инициатив молодежи

	1. Поддержка самоопределения молодёжи в сфере трудовой деятельности и профессионального обучения

	1.1.
	Определение условий, форм и объемов предоставления услуг, проведения занятий и мероприятий в целях:

- развития знаний молодёжи о сфере трудовой и профессиональной учебной деятельности;

- обучения молодёжи приемам успешного поведения в трудовой и учебной сфере
	2015-

2019
	МЦ «Содействие»
ЯМР
	МБ
	61,1
	9,0
	12,1
	10,0
	15,0
	15,0

	1.2.
	Организация проведения и исполнения программ, проектов организации трудовой занятости молодёжи (14 - 18 лет), в том числе:

- на временных рабочих местах предприятий, организаций, учреждений
	2015-

2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ

ОБ
	763,9
1432,8

	598,7

391,2
	35,2

347,2
	50,0

347,2

	40,0
347,2
	40,0
-

	1.3.
	Проведение и организация деятельности студенческих трудовых отрядов,  в том числе, проведение  лагерей труда и отдыха:

- проведение студенческого трудового отряда «СтуДень»;
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ

МБ

МБ

	398,2
196,0

202,2
	125,0

95,0

	138,2

101,0
	45,0

0,0

	45,0
0,0
	45,0
0,0

	- проведение трудового лагеря «Альтернатива» для подростков, проживающих на территории ЯМР и учащихся ОУ ЯМР

	30,0
	37,2
	45,0
	45,0
	45,0

	1.4.
	Обучение молодежи основам предпринимательской деятельности, развитие предпринимательской активности молодежи
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ

	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	0,0
	0,0

	1.5.
	Программа «Социальная поддержка граждан пожилого возраста Ярославской области»
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ

ОБ
	3,9
35,0
	3,9

  35,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0

	2. Содействие становлению и укреплению молодых семей

	2.1.
	 Проведение занятий и мероприятий в целях:

- организация информационно-просветительской и коррекционной работы по вопросам подготовки молодежи к семейно-брачным     отношениям;

- подготовка молодых супругов по вопросам сознательного родительства, обучения навыкам воспитания детей, решения семейных проблем и конфликтов
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	ОБ
	1222,7
	332,9
	296,6
	296,6
	296,6
	-

	2.2.
	Проведение мероприятий в рамках деятельности  клубов молодой  семьи (развивающие занятия, спортивные праздники, творческие конкурсы)
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	178,6
	13,6
	30,0
	55,0
	40,0
	40,0

	2.3.
	Проведение слета молодых семей «Семейный портал»
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	400,0
	60,0
	70,0
	90,0
	90,0
	90,0

	2.4.
	Районный конкурс «Моя семья» для семей, воспитывающих несовершеннолетних детей
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0
	25,0

	3. Пропаганда здорового образа жизни, занятий спортом и физической культурой среди молодёжи

	3.1.
	Проведение районных молодежных соревнований:

- Зимний День здоровья «Валенки-шоу»;

- Весенний День здоровья ЯМР;

- Осенний День здоровья ЯМР
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР,

ОУ ЯМР,

КСЦ ЯМР
	МБ
	216,9
	48,1
	49,9
	28,9
	45,0
	45,0

	3.2
	Предоставление культурно-досуговых услуг для молодежи на поселениях
	2015

2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	ОБ
	4964,5
	1331,5
	1211,0
	1211,0
	1211,0
	-

	4. Поддержка деятельности молодёжных и детских общественных объединений

	4.1.
	Организация и проведение районного этапа Всероссийского конкурса «Лидер XXI века»
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	22,0
	0,0
	0,0
	6,0
	8,0
	8,0

	4.2.
	Проведение обучающих семинаров для лидеров и руководителей МиДОО и специалистов, работающих в отрасли молодёжной политики ЯМР
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	90,0
	0,0
	40,0
	10,0
	20,0
	20,0

	4.3.
	Поддержка деятельности МиДОО, входящих в муниципальный реестр
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	133,6
	13,6
	50,0
	10,0
	30,0
	30,0

	4.4.
	Конкурс проектов и программ в сфере Молодёжной политики среди молодых граждан ЯМР
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	86,0
	0,0
	30,0
	16,0
	20,0
	20,0

	5. Содействие инициативным формам молодёжного самоуправления, волонтёрства и добровольчества

	5.1.
	Проведение лагерей (слетов), круглых столов для молодёжи, старшеклассников, молодых специалистов, работающих на территории ЯМР
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	1359,6
	230,0
	329,1
	265,0
	270,0

	265,5

	5.1.1.
	Кредиторская задолженность с 2017 года проведение лагерей (слетов), круглых столов для молодёжи, старшеклассников, молодых специалистов, работающих на территории ЯМР

	107,5

	107,5

	5.2.
	Итоговое мероприятие для молодёжи ЯМР Молодёжная премия «Шаг»
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	450,0
	90,0
	90,0
	80,0
	95,0
	95,0

	5.3.
	Поддержка волонтёрского движения в Ярославском муниципальном районе
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ

	421,6
	51,1
	75,0
	80,5
	105,6
	109,4

	6. Поддержка проектов творчества, интеллектуального, духовно-нравственного развития молодёжи

	6.1.
	Проведение районных молодёжных фестивалей, конкурсов, творческих мероприятий, интеллектуальных игр, соревнований
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	1526,1
	191,2
	330,2
	304,7
	350,0
	350,0

	6.2.
	Участие молодёжных команд в областных, региональных, всероссийских, международных фестивалях и конкурсах (КВН, Лидер, Статус), молодёжных соревнованиях и слетах
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	231,4
	53,4
	59,0
	39,0
	40,0
	40,0

	6.3.
	Обеспечение участников программы символикой и атрибутикой
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	131,8
	10,0
	41,8
	20,0
	30,0
	30,0

	6.4
	Транспортные расходы
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР

	МБ
	50,0
	0,0
	0,0
	20,0
	15,0
	15,0

	6.5
	Подготовка информационных материалов о реализации молодежной политики на территории ЯМР
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	75,0
	0,0
	0,0
	15,0
	30,0
	30,0

	7. Профилактика асоциальных явлений в молодёжной среде

	7.1.
	Проведение занятий и мероприятий на базе учреждений органов по делам молодёжи в целях:

- организации информационно-просветительской работы по проблемам заболеваний, передающихся половым путем, СПИД, ВИЧ-инфекций;

- обучения способам отказа от предложений употребления психоактивных веществ, пропаганды антинаркотического поведения;

- обучение развитию толерантности, приемам снижения агрессивного поведения молодёжи, правовое просвещение молодежи
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ

ОБ

	5,0
999,8

	5,0

274,1
	0,0

241,9
	0,0

241,9
	0,0
241,9
	0,0
-

	7.2.
	Проведение районных профилактических акций
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	57,2
	2,0
	11,5
	13,5

	15,0
	15,2

Итого по разделу 1:                                                                                               15484,2     3869,3      3488,7      3265,3    3532,8     1328,1

	                   В том числе
	МБ

ОБ
	6829,4
8654,8
	1504,6

2364,7
	1392,0

2096,7
	1168,6

2096,7
	1436,1

2096,7
	1328,1

-

	Задача 2.  Информационное и научно-методическое обеспечение организации работы

в сфере молодежной политики, внедрение новых форм и методов

	8.1.
	Подготовка и обучение специалистов и активистов в сфере молодежной политики
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.2
	Участие специалистов и  молодежи в семинарах, круглых столах, организованных агентством по делам молодежи Ярославской области
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.3
	Информирование о проектах и мероприятиях, реализуемых на территории ЯМР в сфере молодежной политики
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.4.
	Ведение районного реестра МиДОО, пользующихся муниципальной поддержкой
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3. Обеспечение деятельности муниципального учреждения «Молодежный центр «Содействие»

Ярославского муниципального района

	9.1.
	Содержание муниципального учреждения «Молодёжный центр «Содействие» ЯМР
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ

	6579,4
	945,5
	1451,1
	1346,4
	1414,5

	1421,9

	9.1.1
	Кредиторская задолженность с 2017 г. содержание муниципального учреждения «Молодёжный центр «Содействие» ЯМР
	2015-2019

	12,2

	12,2

	9.2.
	Ремонт коридора и лестничной клетки
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ

	394,6
	394,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.3
	Увеличение материально-технической базы учреждения
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ

	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	9.4
	Иные цели
	2015-2019
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ

	-
	-
	-
	-
	400,0

	Итого по разделу 3:                                                                                                                7486,2      1340,1      1451,1     1446,4     1826,7      1421,9

	В том числе
	МБ

	7486,2
	1340,1
	 1451,1
	 1446,4
	1826,7
	1421,9

	Итого по Программе:                                                                                                            22970,4     5209,4     4939,8      4711,7    5359,5       2750,0

	В том числе:
	МБ

ОБ
	14315,6
8654,8

	2844,7

2364,7

	2843,1

2096,7

	2615,0

2096,7
	3262,8
2096,7
	2750,0

-

Список  сокращенных обозначений

УКМПСиТ – управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма Администрации Ярославского муниципального района

МУ МЦ «Содействие» ЯМР – Муниципальное учреждение молодежный центр «Содействие» ЯМР

КСЦ – культурно-спортивный центр

ОУ ЯМР – образовательные учреждения Ярославского муниципального района

МБ – муниципальный бюджет

ЯМР – Ярославский муниципальный район

МиДОО  - молодежные и детские общественные объединения

5) Раздел 6 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам»  изложить в следующей редакции:

6. СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ

	№ п/п
	Направления программы
	Источники финанси-рования
	Финансирование по годам (тыс. руб.)

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	Содействие развитию гражданственности, социальной зрелости молодых граждан, профилактика асоциальных явлений в молодежной среде, поддержка общественно - полезных инициатив молодежи.
	МБ

ОБ
	6829,4

8654,8
	1504,6

2364,7
	1392,0

2096,7
	1168,6

2096,7
	1436,1
2096,7
	1328,1
-

	2
	Информационное и научно-методическое обеспечение организации работы в сфере молодежной политики, внедрение новых форм и методов
	МБ

ОБ
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	3
	Обеспечение деятельности муниципального учреждения «Молодежный центр «Содействие»

Ярославского муниципального района
	МБ

ОБ
	7486,2

	1340,1

	1451,1

	1446,4

	1826,7

	1421,9

	ИТОГО:
	22970,4
	5209,4
	4939,8
	4711,7
	5359,5
	2750,0

	в том числе:
	МБ

ОБ
	14315,6
8654,8
	2844,7

2364,7
	2843,1

2096,7
	2615,0

2096,7
	3262,8
2096,7
	2750,0
-